
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA N..A ~ -DEL I7 FEBBRAIO 2016 

OGGETTO: 27-28 Febbraio/5-6 Marzo 20 16- Mostra veico li stori ci . Di sc iplina sosta veicolare. 

IL DI RI GENTE 

PREMESSO che con richi esta avanzata in data 22/01/2016 pro t. al n. 1824 del 25/0/2016, reg. al Settore al 
n. 364 del 28/0112016, il Sig. Rizzo Gianluca, nato a Catani a il 18/0411 978 , nella qualità di Presidente 
de ll ' Associazione Veico li Storici comunica l' intendimento all'organizzazione de ll a manifestazione di cui in 
ogge tto alle condizi oni ivi indicate, ch iede ndo, tra l'altro, l'autori zzazione a collocare le vetture sulla P.zza 
Garibaldi e la disciplina della ci rc o lalione e sosta in P.zza Garibaldi nei gimi 27-28 febbraio e 5-6 Marzo 
2016- ore 10,00/23 ,00 

DATO ATTO che l' Ammin istraz ione- pe r quanto di competenza- ha a utorizza to quanto sopra ri chiesto , 
come da anno taz ione in calce all a predetta nota , 

CONSIDERATO dover interve nire onde co nsentire lo svolgim ento de ll a manifestaz.ione, per sal vaguard are 
l'i nco lurnità delle persone, per rendere agevo le la circo lazione ai ve icoli del servizio di emergenza, 

assume ndo provvedimenti per la disc ip lina della circolazione strada le nei sili interessati dalla suddetta 
InIZIatIva; 

RITENUTO, pertanto, opportuno assumere i provvedimenti di competenza de.l Comando VV.UU .. e ne ll o 
spec ifico l'autorizzazi one del suolo pubb li co e la disciplina de ll a c irco lazione stradale nei siti interessati 
dalla suddetta iniziativa demandando all"Ammi nistrazione la sce lta dell'occupazione del suolo per la 
col locazione delle vetturc su P.zza Ga ribaldi stante la necessità di derogare al la destinazione attuale anche 
previa veritlca della staticità al peso de ll e vett ure ; 

DATO ATTO c he sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine a ll a regolarità ed 
alla co rre ttezza dell ' azione ammi n istrati va a i sensi deWarl . 147 bi s I com ma D.Lgs 267/2000 no nché 
l'ins ussiste nza di situazioni limita ti ve o prec lus ive alla gestione dell a pra ti ca 

VISTO l ' ano 7 del D.P.R. 30 ap ril e 1992 , n. 285 e il regolamento di esecuzione; 
VISTO l'ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 

AUTORIZZA 

- il Sig. Rizzo Gianluca, nato a Ca tan ia il 18/0411 978, nella qualità di Presidente dell'Associazione Veicoli 
Stori ci a collocare le vetture storiche negli stalli di sosta di P.zza Gar ibald i- lato M unicipio e portici- nei 
glOrnt 27-28 febbrai o e 5-6 Mal'zO 20 16- Ol'e 10,00/23,00 demandando all' Amministrazione la sce lta 
de ll ' occ upazione de l suolo per la co llocazione de ll e vetture su P.zza Gari baldi stan te la necessit à di deroga re 
all a destinazio ne attuale anche previa vel' i tica dell a statici tà al peso de ll e vett ure 



- è a canco del predetto, nella qualità, ogni responsabilità per eventuali danni a cose o persone discendenti 
dall'occupazione del suolo pubblico e da l transito dei mezzi 

- è a carico del predetto, nella qualità, l 'obbligo di lasciare, alla scadenza della presente autori zzazione, il 
suolo immediatamente lasciato libero e pulito. 

- la presente autori zzazione è subordina ta a l possesso delle necessari e autori zzazio ne in mate ri a e rispetto 
delle no rme igie nico sanitarie ed ai sensi dell'art.26 lett.b del Regolamento approvato con De libera Cc. N . 
19 del 28.12.200 I è esente dal versamento del relativo canone di occupazione suolo pubblico. 

DISPONE 

Per la moti vazione di cui in premessa, 
= dalle ore 10.00 alle ore 23.00 del 21-22 febbraio e 5-6 Marzo 2016 il di vieto sosta in P .zza 

Garibaldi - Iato M unicipio e Portici Cattedrale 

Il tutto subordinato al possesso delle relative autorizzazione da pa11e della PS . 

Il personale operari o de lla Frazione provvederà alla predisposizione de ll a segnaletica stradale. 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osse rvare la pr

lLDI 

esen te Ordina 

zia LEANZA 

=========== =========================================== ================== ==~--

4° SETTORE 
Attestazione di regolarità e correttezza dell 'azione amministrativa ai sensi dell"art. 147 bis I comma D.Lgs 
267/2000 nonc hé l' insuss istenza di si tuazioni li mi tati ve o preclusi ve a ll a gesti one dell a prati ca 

N icosia, lì 17 febbraio 20 l 6 

IL DIRIG NTE 
Dott.ssa Maria razia Leanza 

reg. al n. _ ",0i'-!..!O.3<--__/V V. UU . del 17 febbraio 2016 

http:dell'art.26

